
 
 

UCHWAŁA NR III/26/2024 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Wieliszew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.609) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a pkt 1 i 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Legionowie Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIV/348/2021 Rady Gminy Wieliszew z dnia 23 września 2021 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wieliszew, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, mogą kompostować 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych zgodnie z poniższymi 
wymaganiam:”; 

1) Kompostowanie należy prowadzić w wydzielonym i przeznaczonym do tego kompostowniku; 

2) Kompostowanie prowadzi się zapewniając dostęp powietrza i ograniczając rozprzestrzenianie się 
kompostowanych odpadów; 

3) Pojemność stosowanego kompostownika powinna być dostosowana do ilości odpadów podlegających 
kompostowaniu, wytwarzanych na terenie nieruchomości; 

4) Do przydomowych kompostowników należy wrzucać trawę, liście, rozdrobnione gałęzie, łodygi oraz 
odpady kuchenne pochodzenia roślinnego, np. obierki, skórki owoców i warzyw oraz odpady spożywcze 
pochodzenia roślinnego np. resztki ugotowanych warzyw, wytłoki po owocach i warzywach, fusy od kawy 
oraz herbaty, łupiny po orzechach, skorupki jaj; 

5) Kompostowaniu nie podlegają odpady pochodzenia zwierzęcego, np. mięso, kości, które należy zbierać 
łącznie z niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi. 

2) § 13 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenów wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, powinno 
odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych oraz 
objętości zbiornika, przy zapewnieniu ciągłości użytkowania zbiornika oraz uniemożliwieniu 
wydostania się nieczystości ciekłych poza zbiornik, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał”; 

3) § 13 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 lipca 2024 r.

Poz. 7032



„3) właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych 
pozbywają się wytworzonych w trakcie eksploatacji danego urządzenia osadów ściekowych 
z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni”; 

4) § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dopuszcza się zwolnienie psów ze smyczy wyłącznie przy spełnieniu warunków określonych 
w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, tj. gdy pies jest oznakowany w sposób 
umożliwiający identyfikację właściciela lub opiekuna oraz gdy właściciel lub opiekun sprawuje kontrolę 
nad psem w stopniu gwarantującym bezpieczeństwo publiczne”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy  Wieliszew 
 
 

Rafał Donarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7032


	UCHWAŁA NR III/26/2024 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3


		2024-07-12T11:24:17+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




